



Andrzej Kollbek

Zastępca Dyrektora Oddziału  
ds. Inwestycji

*Dotyczy: RZD p.l. Kollbek + RADA GMINY + 2017 r.*

URZĄD GMINY w GNOJNIKU	
WPLYNEŁO	
30. 04. 2018	
Ilość zał. ....	Nr <i>4380/18</i>
Podpis .....	<i>AKP</i>



O.KR.I-1.4110.11.7.2018.44.mc

Nr wysyłki: 5507

Zadanie: Przebudowa (Budowa) DK 75 klasy GP na odc. Brzesko - Nowy Sącz, Odc. II

Etap: Studium Korytarzowe (SK).

Kraków, 25.04.2018 r.

W załączeniu przesyłam notatkę ze spotkania, które miało miejsce w siedzibie tutejszego Oddziału w dniu 23.04.2018 r.

Informuję, że na stronie internetowej [www.dk75.pl](http://www.dk75.pl) dedykowanej w/w zadaniu w raporcie z działań informacyjnych upubliczniono skany pism zawierających stanowiska przedstawicieli samorządów odnośnie przedstawionych korytarzy. Stanowiska i opinie mieszkańców, które wpłynęły bardzo licznie (ponad 10,5 tys. głosów od mieszkańców) ujęto statystycznie w raporcie i nie będzie wyjątku dla pisma z 13.11.2017 r.

Ponieważ wskazano Panów jako działających w imieniu pozostałych obecnych na spotkaniu i innych zainteresowanych mieszkańców, proszę o przekazanie niniejszej informacji tym osobom.

Z-ca Dyrektora Oddziału

*AKP*  
mgr inż. Andrzej Kollbek

## NOTATKA ZE SPOTKANIA W DNIU 23.04.2018 r.

Zadanie: Budowa i przebudowa DK75 klasy GP na odc. Brzesko – Nowy Sącz, odc. II  
Umowa Nr: I/223/ZI/I-1/2016 z dnia 06.09.2016 r.  
Inwestor: Skarb Państwa - Generalny Dyrektorem Dróg Krajowych i Autostrad przez GDDKiA O/Kr  
Wykonawca: Halcrow Group Limited Elms House przez Halcrow Group Sp. z o.o. O/Polska przez CH2M  
Faza: Studium Korytarzowe  
Temat: Stanowisko mieszkańców gm. Gnojnik i mieszkańca gm. Brzesko.  
Obecni: zgodnie z załączoną listą obecności

I. Spotkanie zorganizowane zostało na wniosek mieszkańców gminy Gnojnik i mieszkańca gm. Brzesko, którzy przedstawili swoje stanowisko wobec korytarzy opracowanych w ramach zadania jw.:

1. Obecni na spotkaniu mieszkańcy nie wyrażają zgody na korytarz brązowy, który może spowodować utratę wody w studniach zlokalizowanych wzdłuż korytarza z powodu ich wysychania i odcięcia źródeł w rejonie m. Gosprzydowa.
2. Mieszkańcy na spotkaniu wyrazili opinię, że korytarz po istniejącym przebiegu drogi lub wschodni są lepsze i tańsze od zachodniego (brązowego).
3. Zawnioskowano upublicznienie na [www.dk75.pl](http://www.dk75.pl) pisma z dnia 13.11.2017 r. mieszkańców Brzeska z ich stanowiskiem: brak zgody na przebieg DK75 wzdłuż Zbiornika Okocim, którego DŚU niebawem wygasa i wskazanie przebiegu przez Las Okocimski jako lepszego i tańszego. Mieszkańcy przekazali, że sołectwo m. Lewniowa przychylnie ustosunkowało się do przebiegu drogi przez jego tereny.
4. Wg mieszkańców obecnych na spotkaniu na stronie [www.dk75.pl](http://www.dk75.pl) nie można otworzyć umieszczonych tam map z rozwiązaniami projektowymi.
5. Mieszkańcy poinformowali, że Wójt gm. Gnojnik i przewodniczący Rady Gminy nie wykonują ustaleń Rady Gminy kierując się własnym interesem a nie dobrem gminy.
6. Wg mieszkańców obecnych na spotkaniu informacja o spotkaniach na temat projektowanych korytarzy była ukrywana przez wójta i źle przekazywana mieszkańcom – dowiedzieli się o spotkaniu zbyt późno.

II. Stanowisko GDDKiA:

- ad 1. Inwestor w/w zadania ma obowiązek zapewnić dojazd do nieruchomości w rejonie inwestycji do działek, które zostały go pozbawione. Odcinane od połączenia z DK działki muszą mieć inny dostęp do drogi lub zostać wykupione. Ponadto w dokumentacji analizowane są warunki zaopatrzenia w wodę i rozwiązywane są kwestie związane z przełożeniem czy odtworzeniem studni lub poprowadzeniem wodociągu.
- ad 2. Studium Korytarzowe (SK) nie zostało jeszcze zakończone i projektanci wciąż analizują rozwiązania projektowe. Na kolejnych etapach dokumentacji projektowej analizowane będą warianty DK75, które poddane zostaną kolejnym konsultacjom społecznym a także uszczegóławiane zostaną rozwiązania projektowe, które w razie potrzeb i możliwości będą korygowane a materiał ten będzie opiniowany w gminach. Po ewentualnym uwzględnieniu zgłoszonych opinii, w oparciu o wynik analizy wielokryterialnej uwzględniającej kryterium społeczne, czynniki techniczne, środowiskowe i ekonomiczne, we wniosku o decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach (DŚU) przedstawione zostaną warianty lokalizacyjne DK75. W procedurze wydawania DŚU przeprowadzona zostanie przez niezależny organ ocena oddziaływania planowanego przedsięwzięcia na środowisko prowadząca w konsekwencji do

uzyskania DŚU, która wskaże ostatecznie korytarz do realizacji. Na dzień dzisiejszy DŚU planowana jest do uzyskania w 2020 r. a uwzględniając rzeczywisty czas uzyskiwania tych decyzji może być ona ostateczna i w 2022 r.


- ad 3. Argumenty za wariantem wschodnim oraz przejściem przez Las Okocimski zostaną jeszcze raz przeanalizowane. W SK korytarze na terenie gm. Brzesko na przeważającej długości nawiązują obecnie do geometrii Zbiornika Okocim wskazanej w decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach znak: OO.4233.11.2014.AK z dnia 25.09.2015 r.
- ad 4. Do tej pory nie było skarg na problemy techniczne z dostępem do informacji i map na [www.dk75.pl](http://www.dk75.pl). Zostanie sprawdzone, czy nie pojawił się jakiś błąd. Z uwagi na duży zakres inwestycji przeszkodą w otwieraniu map może być rozmiar plików dla słabszych komputerów lub internetu z ograniczoną przepustowością.
- ad 5. GDDKiA jest zobowiązana prowadzić uzgodnienia z osobami będącymi przedstawicielami władz samorządowych danej gminy. Badanie czy dane stanowisko jest spójne z deklaracjami czy ustaleniami podawanymi na spotkaniach w gminie leży poza kompetencjami tut. Oddziału.
- ad 6. GDDKiA będzie przysyłać informacje na temat spotkań i działań informacyjnych w gminie Gnojnik, oprócz wójta, również do PP. Paweł Klecki i Marek Sikora, którzy zobowiązali się przekazać tę informację pozostałym uczestnikom spotkania i innym zainteresowanym osobom.

Za-ca Dyrektora ds. Inwestycji przedstawił również procedurę dot. wykupów nieruchomości wchodzących w zakres inwestycji zgodnie ze specustawą drogową.

W/w mieszkańcom przekazano 2 egzemplarze Planu lokalizacyjnego przedstawiającego przebieg rozpatrywanych aktualnie korytarzy (skala 1:100 000)

Notatkę sporządziła: Monika Czechowska

Zatwierdzam:

Z-ca Dyrektora Oddziału  
  
mgr inż. Andrzej Kollbek